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Senanur KİPER

OKUMALIYIZ ÇÜNKÜ

Ne güzeldir okumak, okuduğunu anlamak. O kitabın kokusunu

hissedebilmek. Mesela ben ne zaman okuyan bir insan görsem çok hoşuma

gider. Çünkü okumak değerlidir, okuyanın kıymetini bilmek gerekir. Çok

fazla yoktur kitabı okuyan, anlayarak okuyan...

Aslında insanlar bilmiyor ne kadar değerli olduğunu. Okumalıyız kitabı

bilgi sahibi olmak için, bilgi sahibi olmak için çalışmalıyız, emek sarf

etmeliyiz. Bana göre okuyan insan bilgilidir, çalışkandır, kendini hayatı ve

insanları sever. Her şeyi olumlu karşılar. Eğer okursanız hayatınızda başarılı

ve güçlü insan olursunuz. İnsan okudukça gelişir, ufku açılır. Bilmediğimiz

birçok kelime öğreniriz, kullandığımız kelimeler anlam kazanır. Daha çok

kelime öğrenen daha iyi konuşur, daha iyi anlar ve daha iyi anlaşır. Genel

kültür seviyesi gelişir. Okuyarak içimizi bir kitap gibi doldururuz. Okuyan

insan ve okumayan insan arasında dağlar kadar fark vardır. Hayata ve

olaylara bakış açısı farklıdır. Okuyan bir sorunu kavgayla değil de öğrendiği

kelimeleriyle çözmeyi dener. İnsanın ruhunu besler. İnsan okudukça

öğrenir, öğrendikçe anlar, anladıkça bilgi sahibi olur, bilinçli düşünür ve

bilinçli karar verir. Okuyan insan düşünür, düşünen insan fikir sahibi olur.

Bir kitabı bir kez okursanız bilgi sahibi, iki kez okursanız fikir sahibi eğer

üç kez okursanız fikirler dünya görüşünüzü yeniden yapılandırmaya başlar.

Okumak ruhu yüceltir. Okumak insana neler kazandırır: olgunluk, canlılık,

anlayışlı gibi yeni güzel özellikler kazandırır. Okumak öyle bir şeydir ki

içinde kaybolur, içine çekilirsin sanki o kitabın içindeymiş gibi...

Okuyun kitapları. Onlar siz okuyun diye yazılmış bilgi küpleridir.

Okuyun ki bilgi sahibi olasınız. Kelime dağarcığınız genişlesin, anlamını

bilmediğiniz birçok kelimeyi öğrenin. Okuyun ki kitapları ileriye bir adım

da siz atın. Keşke dememek için bir kitap da siz okuyun...

Cansel SU

MEHMET AKİF

Kar yağmış üstümüze, şafaklarla umutlar

Yeni bir imanla seninle doğacaklar.

Yerle gök bir olmuş, üstümüze geliyorlar.

Vatan candır diyorlar, vatanı sevdiriyorlar.

Bağrımızda bir ateş, vatan aşkıyla tutuşmuş.

Senin şiirin ile kül olup kavrulmuş.

Kalbimizdeki vatan aşkıyla her birimiz birer gülüz

Vatanımız olmasa bizler birer birer solmuşuz.

Hakkımız helal sana seninle olan bu umutla,

Sana söz, iyi bakacağız vatanımıza.

Kalbimizdeki kilitle ne olacağız, bilmiyorum.

Bizi bağımsız yapan şiirine yok yorum!

Solmuş çiçekler elbet bir gün açacak.

Her insan vatan aşkıyla parlayacak.

Kor gibi gözler seni teker teker anacak

Vatanını sevmeyen birer birer yere çakılacak.

Vatanımızda olan her an bizim için

Kalbimizde vatan sevdası gülüyor için için

Şöyle bak bir vatana nasıl da tebessüm ediyor

Bize yeni nesil sizsiniz diyor.

Sana olan sevgimiz şöyle bir kenara dursun

Sen bizde olan koca bir umutsun…

Kadir ÇINAR

ÇANKIRI ŞENLİĞİ

O gün büyük gündü; çünkü şenlik vardi. EE! tabi dün de büyük gündü.

Dün şenlikte yapılan kınaya gitmiştik. Bu gün de şenlik için hazırlık vardı.

Şenliğe hazırlanmaya yavaş yavaş başladım ve saçımın örgülerini açtım.

Hazırlanıp arabaya bindik. Şenliğe doğru yola çıktık. Mangallık aldık ve

şenliğe geldik. Orda sanatçılar geldi, şarkı söylediler ve eylendik. Ünlülerle

fotoğraf çektikten sonra dedemlerin yaylasına gidip dedemlerle buluştuk.

Ondan sonra mangal hazırlanana kadar kuzenlerimle oyun oynadık, ip

atladik. Sonra mangal yakıldı ve mangalla beraber, birlikte yemek yedik.

Ondan sonra tekrar oyun oynadık. Ardından su savaşı yaptık. Sonra

dinlendik ve muhabbet ettik. Ondan sonra herkes köye giderken biz de

gidelim dedik. Zaten akşama bir iki saat vardi, biz de gittik... En önemli ve

eylenceli bir gündü bu gün...

Rüveyda ARI

SEVİMLİ KEDİCİK



2

Makber BAL

CANIM ÖĞRETMENİM

Canım öğretmenim,

İftiharla anarız seni,

Gayretimizin karşılığını,

Bekleyen tek kişi

Öğretmenimdir beni eğiten

Bana her şeyi öğreten

Bana her şeyi gösteren

Sensin canım öğretmenim

Bazen bir sevgi pınarı,

Bazen bir saygı deryası,

Bazen bir vefa borcu,

Belirir karşımda öğretmenim.

Saygı demek, sevgi demek

Sevgi demek, emek demek

Emek demek, borç demek

Borcumuz sonsuza dek

Benim iyiliğimi isteyen

Beni sabırla eğiten

Sevgiyle büyüten

Sensin canım öğretmenim

Şule ÇAKMAK

MUTLU BİR GÜN

Bugün çok mutluyum. Çünkü yengemler ve anneannemle birlikte

pikniğe gidecektik. Bütün hazırlıklar bittikten sonra yola çıktık. Piknik

yapacağımız yere varmıştık. İlk olarak orada kahvaltı yaptık. Kahvaltı

yaptıktan sonra dayımdan bize salıncak yapmasını istedim. Tabi ki dayım

bizi kırmadı. Dayım salıncağa kurdu ve babam, yengem, dayım ve abim

birlikte santraç oynadılar. Satranç oynadıktan sonra yengem, ben, annem,

kardeşim, abimle birlikte fotoğraf çekmek için yürüyerek başka yerlere

gittik. Anneannemin bacağı ağrıdığı için o bizimle gelmemişti. Hava çok

sıcak olduğu için oradaki çaya ayaklarımızı sokmuştuk. Bizim gezmemiz

bittikten sonra piknik alanına geri dönmüştük. Biz gezerken babamla dayım

yemekleri hazırlamıştı. Ellerimizi yıkadıktan sonra yemek yemeye

başlamıştık. Tam biz yemek yerken abimin arkadaşı da geldi. O da bizimle

birlikte yemek yedi, yemek yedikten sonra toplandık ve evimize gittik.

Biraz erken gitmeliydik. Çünkü akşam kınamız vardı. Zaten akşam

buluşacağımız için hiç üzülmemiştim. Eve gittik ve bir an önce akşam

olmasını iple çektim. Nihayet kınaya gitmiştik, hemen bir şeyler atıştırdık.

Bu acelemizin nedeni orada bizim yaşıtımıza göre oyuncakların olmasıydı.

Abim, ben ve kardaşım babalarımızdan para alarak oyun yerine gittik.

Orada çok eğlendik. Hatta orada ilkokul arkadaşımı bile görmüştüm; ama

onu gördüğümü çaktırmamıştım. Ve sonra hepimiz ailelerimizin yanına

giderek biraz oturduktan sonra geri gittik.

Yağmur ÇALIŞKAN

İBRETLİK HİKAYE

Bir ormanda yaşlı ve bilge bir baykuş bir sincap ve orman halkı

yaşarmış. Bir gün bu baykuş demiş ki size bir nasihat vereceğim, nasihatim

şudur: sizler mutlaka bir şeyler yapın ve onları saklayın ki bir gün gelir

sizin o sakladıklarınız size çok yardım eder. Yani şunu demek istiyorum:

‘’sakla samanı gelir zamanı’’ demiş bilge baykuş . Bundan uzun bir süre

sonra sincabın başına bir şey gelmiş. Sincap ormanda yürürken aklına

baykuşun lafı gelmiş, yok canım demiş böyle birşey olmaz. Oysaki

karşıdan avcılar geliyormuş bu arada sincapın uzun bir süredir

arkadaşlarıyla arası bozukmuş. Avcılar sincapı yakalamaya geliyormuş.

Sincap kaçmaya başlamış. Oradan gelen arslana, ne olur bana yardım et,

avcılar peşimde ne olur demiş. Arslan olmaz demiş, sincap alelacele neden

diye sormuş. Çünkü sen bizlere inanmayıp bizlere güvenmediğin için demiş

. sincap korkuyla tamam özür dilerim demiş. Arslan kabul etmemiş ve

yoluna devam etmiş. O arada avcılar gelip sincapı yakalamış. Eğer sincap

uzun zaman önce arkadaşlarını kırmasaymış şimdi onlar ona çok lazım

olurmuş. Eğer sizlerde sincapın durumuna düşmek istemiyorsanız baykuşun

nasihatini göze alın ve şunu sakın unutmayın. Bir şeyin o an işe yaramadığı

zaman onun ileriki zamanlarda işe yaramayacağı anlamına gelmez demek

değildir. Bu nasihat artık unutulmaz.

Nur Seda YİĞİT

TAVŞAN İLE LEYLEK

Tavşan ile leylek çok iyi komşularmış. Ta ki bu iyi komşulukları yemek

yapana kadarmış. Tavşan yemek yaparken tuzunun bittiğini anlamış ve

komşusu leylekten biraz tuz istemiş. Ama komşusu leylek komşum

benimde tuzum yok diyerek tavşana tuz vermemiş. Aslında tuzu varmış

ama kendisinin tuzu biter diye düşünmüş ve vermemiş leylek tuz vermediği

için o gün tavşan yemeklerini tuzsuz bir şekilde yapmış. Bir günde leyleğin

yağı bitmiş. Komşusu tavşandan istemiş. Hemen tavşanın aklına tuz olayı

gelmiş. Ben senden tuz istemiştim ama sen bana vermemiştin demiş leylek

tatlı tatlı konuşarak tavşanı ikna etmiş ve yağı almış. Aslında bu leyleğin

tatlı tatlı konuşmasından değil tavşanın merhametli olmasından

kaynaklanan bir şeymiş. Bu tuz ve yağ olayından sonra iki komşu söz

vermişler. Hangisinin bir şeyi eksikse birbirlerine vereceklermiş.

Nazan KARASU

AH ŞU TORBA

Biz bir gün masa almak için Ankara'nın Akyurt ilçesine

gidiyorduk. Yolda giderken yola bir torba atılmış ve bizde

bu torbanın üstünden zorunlu olarak geçtik.Çünkü 2

tarafımızda da araba olduğu için torbanın üstünden

geçmek zorundaydık.Neyse biraz yol aldıktan sonra

arabadan değişik sesler çıkmaya başladı.Babam arabayı

bir kenara çekti.Sonra arabanın altına bakarken bir de ne

görsün?Torba el freninin altına pervanesine

dolanmış.Bizim arabada bıçak gibi keskin bir şey

yok.Daha sonra babam dışarıdan bardak kırığı

buldu.Babam 2 saat falan uğraştı.Uğraşırken polisler

geldi.Babam durumu polislere anlattı.Babam polislerden

bıçak istedi ve polisler bıçağı verdi.Polislerin verdiği bıçak

hiç keskin değilmiş ama babam çaktırmadan bardak

kırığına geri dönmüş.En sonunda torba kesildi ve biz

yolumuza devam ettik.

Ayşenur ÖTÜNÇ

SUALTI KAHRAMANLARI
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Eray CAN

ANNEME ŞİİR

Benim ufacık bir kalbim var.

Çarpar orada annemin sevgisi

Sıcağın sinmiş bana

Benim annem dünyanın en güzeli

Küçükken yudum yudum

Senin sütlerinle uyudum

Kulağıma ninniler

Neler fısıldadın neler

Şevval ÇALIŞKAN

İNSAN

Hayatta iki tür insan vardır: İyi ve kötü. Aslında kimse iyi ya da

kötü doğmaz. Seçim yapar nasıl biri olacağını seçer. Bu her zaman

bizim elimizdedir. Aslında hayatımızın her yerinde seçim yaparız.

Bir markete gittiğimizde ne alacağımızı seçeriz. Bu yaptığımız

seçimler bizi iyiye kötüye sürükler.''Her insan seçiminde özgürdür

fakat her seçiminde bir bedeli vardır. Bu sözde anlatıldığı gibi

yapacağımız seçimleri bin düşünüp bir yapmalıyız. Çünkü

sonucunda olacak şeyler tüm hayatımızı etkiler. Sen nasıl biri

olmak istiyorsan ona göre seçim yap…

Betül PEKER

İZ PEŞİNDE

O gün okuldan dönüyordum. Bahçede ayak izlerinin olduğunu

fark ettim. Hemen o tarafa doğru yöneldim; ama bu izlerin neye ait

olduğunu bulamadım. Acilen eve çıkıp üstümü değişip yemeğimi

yiyip indim. Hiçbir dedektif aletim yoktu. Ama yılmadım, başka

çözümler de olmalıydı elbet. Bir an sağnak sağnak başlayan

yağmur beni sanki eve doğru itiyordu. Eve gidip anneme olanları

anlattım. Annem bana kızdı. Ödevlerimin olup olmadığını sordu.

Anneme cevaben: ‘’Elbet var ama bu da ödev sayılır ’’ dedim.

Daha sonra odama çekildim. Hala olup bitenler aklımdaydı. Artık

gece olmuştu. Tama vaktimiz gelmiş geçiyordu. Son kez

lambaların altındaki ayak izlerine baktım ve yattım. Yağmur o ayak

izlerini yok etti edecekti sanki. Ben de içimden yarına görünürse

iyi olur dedim. Sonunda kuş cıvıltıları annemin günaydın sesiyle

kalkmıştım yatağımdan.

Yunus OK

DENİZDE BİR GÜN

Merhaba size hayatımın en heyecanlı gününü

anlatacağım. Benim babam bir balıkçı. Babamın büyük

önünde köpek balığı resmi olan bir gemisi var. Babamın

gemisinin adı süper nova.Bu isim patlayacak olan yıldızlara

denir.Her neyse babam bizim oraların en iyi balıkçısı benim

karamanım.Size anlatmaya başlayacağım.Babam ben ve

mürettebat gemiye bindik sisli ve yağışlı bir gündü babam

büyük bir balık tutmaya hevesliydi.Büyük oltaya bir şey

takılmıştı.Herkes koştu havadan şimşekler çakıyordu

dalgalar şiddetleniyordu oltaya takılan bir beyaz balinaydı

diğer adı katil balinaydı gemi bir sağa bir sola sallanıyordu

beşik gibiydi balinanın pulları zırh gibiydi attığımız

mızraklar işlemiyordu bir anda geminin direğine yıldırım

düştü .direk devrilip geminin kıç tarafında büyük bir delik

açtı.Katil balina gemiye saldırıyordu demi dayanamadı ve

parçalandı gözlerimi açtığımda babam ve mürettebat

odunlara tutunmuş yardım bekliyordu katil balina bize çok

sinirlenmişti babamın yardımcısı cemal abiyi büyük ağzını

açıp onu yakaladı ve onu denizin dibine götürmüştü her

yerde kan vardı babam yardım fişeğiyle köye yardım sinyali

gönderdi yakında küçük bir ada vardı hızlıca üzmeye

başlamıştık arkada kalan bilal abiyi yakaladı çok az kalmıştı

sonra Yakup abiyi yakaladı adaya çıkmıştık.Yanımda

babam ben ve murat abi vardı.Köyün yaşlısı gazi dede ve

köylüler gemiyle gelmişti.Ellerinde silah balinaya

sıkıyorlardı.Balina yaralanmıştı bu arada fırtınada durmuştu

balinaya ağ atarak yakalamışlardı.Sonunda kurtulmuştuk

haa! bu arada babamın adımı ne cesareti yüzünde ona deli

Yusuf diyorlardı.

Elif KARLI

SEVGİLİ ÖĞRETMENİM

Yüzü kadar kalbi de güzel, yalana, saygısızlığa ve ödev

yapmamaya tahammülü yok. Pamuk şeker gibi yumuşacık bir

kalbi var. Aynı benim gibi, ben de öğretmen olunca hocam gibi

parmakla gösterilmek isterim. Herkes ne kadar saygılı, yalan

söylemeyen bir öğretmen dediklerinde aklıma hocam gelir. Zaten

geride bırakılan; ama asla unutulmayan, hayatımızda her zaman

farklı bir yere sahip olan iyi yürekli insanlar değil midir? Hayat

boyu bizde derin güzel izler bırakan onlar değil midir? Biz de

böyle bir kişiliği tanıdık çok şükür. Okul hayatımda bu kadar

merhametli, herkese değer veren, öğrencilerini hatta kimseyi

kırmayan bir başkasını görmedim. İyi ki sizi tanımışız sizi, siz

benim öğretmenim olmuşsunuz. Sizden örnek alacağım çok şey

var. ..

Yemedin yedirdin

Giymedin giydirdin

Senin hakkın ödenmez

Canım annem bir tanem

Daha doğrusu fırlamıştım yatağımdan. İlk işim o izlerin

kaybolup kaybolmadıklarına bakmak; ama neredeyse hiç

gözükmüyordu. Bu beni fena halde üzmüştü. Ne de olsa o

izlerin sabaha kalacağı umudum vardı içimde. Kahvaltımı

yapıp okulun yolunu tuttum. Çıkış zili çalmıştı. Ben okuldan

hıp hızlı çıktım ve evin yolunu tuttum. Gördüğüm karşısında

şok olmuştum. O ayak izleri sanki geri gelmişti. Gözlerimi

şaşkın şaşkın ovalayıp tekrar baktım. Hala yerinde

duruyordu. Hızla eve çıktım. Anneme bahçedeki ayak

izlerini sordum. O da üzücü ses tonuyla: ‘’ Hayır kızım

görmedim’’ dedi. Yılmadım. Yılmak da yoktu zaten. Aradan

dört gün geçti. Cumartesi sabah 11’e doğru kalktım. Bu

sefer yatağımdan yavaş kalktım. Neredeyse hiç kalmamıştı

ayak izleri. O kadar kocaman ayak izleri, filin mi, iki ineğin

mi? Neyse balkona çıktığımda şaşırmaktan ziyade neşemden

havalara uçacaktım. O ayak izleri bir masum ineğin ayak

izleriymiş. Nihayet ayak izlerinin sırrını öğrenmiş oldum…

Ebru BAL

SU ALTI YAŞAM
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Sinem KARAKOL

RENKLER

Siyah noktalardan oluşan beyaz çok karanlıktı. O koca

siyahın içinde tek bir renk yok idi. Gittikçe küçük beyaz

noktalar oluşuyordu, sanki karanlık ve sisli bir gecenin siyah

gökyüzü, beyaz ise bir yıldızdı, meğer bu bir kızın

rüyasıydı. Onun adı öyküydü . O rüyalardan çok korkan bir

kızdı çünkü o hep siyah noktalar, beyaz noktalar görüyordu.

Rüyasında hiç renkli renkli cıvıl cıvıl bir tek bile öyle rüya

görmemişti bunlar artık öyküye normal geliyordu çünkü o

artık bıkmıştı bu olay artık onu hayattan nefret ettirmişti o

koca renkli renkli cıvıl cıvıl dünyanın içinde koca bir siyah

küçücük bir beyaz bu sanki bir şeyin belirtisiydi ama öykü

bunu çözemiyordu kafasında koca koca soru işaretleri vardı

öykü sanki kocaman labirentin içinde sıkışmış ve kaybolmuş

çıkamıyordu neyse size biraz öyküden bahsedeyim öykü 19

yaşında bir kız kumral saçlı ela gözlü orta boylu suratı hep

asık bir genç kız ailesi onu sever ama öykü fazla sevmez

yalnız öykünün babası öykü küçükken terk etmiş ve bu

yüzden öykü hayattan nefret ediyordu annesi ile birlikte

yaşıyorlar. Öykü oradan ayrılmak hiç istemez çünkü orayı o

çok sever öykünün okulu değişmişti okulun 1. haftasıydı

öykü için okul kötü geçmişti; çünkü onun içi nefret ile

dolmuştu okulda o rüyalardan uyandığı anları gözünün

önünden gitmiyordu. Okula bugün yine suratı asık gelmişti.

Okulda sadece sevdiği kişi eylüldü. Eylül çok neşeli bir

kızdı öykü” nün hal ve hareketlerine rağmen neşesini

kaybetmiyordu ama öyküyü hala seviyordu öykü gördüğü

beyaz noktayı bazen eylüle benzetiyordu sanki o ona bir ışık

verecek gibi artık eylül artık siyah ve beyaz noktalardan

oluşan rüyalar görmüyordu artık hayal ettiği rüyaları

görüyordu… Mutlu son

Ahmet Arda MERMER

DÜNYAYI KORUYALIM

Dünya kötüleşiyor

Dumanlar yüzünden

Dünya ölüyor

Gazlar yüzünden

Gazlar çoğalıyor

Araçlar yüzünden

Dünyamızı koruyalım

Güne temiz başlayalım

Yusuf ÇALIŞKAN

HAYAT NE MİDİR?

Hayat bana göre dost edinip iyi düşünüp iyi şeyler yapmaktır.

Bana göre korku karla değil hatalarla gelişmektir. Fakat eğer

yaptığımız hatanın bilincindeysek. O hatayı şans olarak kullanıp

kötüden döndürüp gelişebilir insan. Ancak o zaman gelişebilir insan.

İnsanlar ya hayatı imana ve tevekküle adar ya da insanlığı daha kötü

yapmaya adar. Hayat su gibi geçebilir. Bir duygu hissetmesin belki

acıda duymayabilirsin ama vicdanın seni her zaman takip eder.

Yapacağın kararları 3 kere düşün ki gelecekte keşke yapmasaydım

diyip hayatını çöpe atma boş yere yaşama insanlık bir gün biter ama

sen insanlığını koru ve sende hayatının anlamını ara.

Nur TUFAN

SEVGİLİ GÜNLÜK

Bugün okula gitmek için uyandım. Yine yeni bir sabahtı. Güne

başlarken kahvaltımı yaptım. Daha sonra çantamı alıp, servise

binmek için dışarı çıktım. Servise binip okula ulaştım. Okulda

derslerime girdim ve okul bitti. Eve gelmiştim artık. Eve geldikten

sonra ellerimi yıkadım, üzerimi değiştirdim ve yemek yapmak için

mutfağa gittim. Yemeğimi yedim, artık ödev yapma vaktim

gelmişti. Ödevlerimi yapmak üzere kitaplarımı ve defterlerimi

çıkardım. Ödevlerimi yaptım, akşam olunca babam geldi. Hep

beraber, güzelce yemeğimizi yedik. Annemin mutfağı toplamasına

yardım ettim. Babam anneannemlere gitmek istedi. Beraber

anneannemlere gittik. Orada teyzemler de vardı. Küçük kuzenim

Elif’i sevdim. Biraz oturduktan sonra evimize geldik. Yarın sabah

tekrar okulum olduğu için eve geldikten sonra meyve yiyip

uyudum. İyi uykular günlük.

Sen koru dünyayı

Eğer istiyorsan

Sen temiz tut ormanı

Eğer istiyorsan

Sen çok sev ormanı

Eğer temiz ortam istiyorsan

Çok seviyorsan dünyayı

Korumalısın ormanı

Saliha DEMİR

KIŞA MERHABA


